
سال پانزدهم  /   ویژه نامه 339

18 اردیبهشت ماه 1396 2

صبح روز چهارشنبه16فروردین ماه جــاری در ساعت 

10 و 39 دقیقه و 40 ثانیه زمین لرزه 6.1 ریشتری در 

عمق 10 کیلومتری حومه روستای دوقلعه براشك واقع 

در دهستان سفیدسنگ و روستاها و شهرهای همجوار 

را لرزاند و خساراتی به برخی ساختمان ها در روستای 

الغور، کارغش ، کمرزرد،خانقاه ،سرچشمه و روستای 

دوقلعه براشک که گفته می شود کانون اصلی زلزله می 

باشد، وارد کرد. بخشدار قلندرآباد در گفت وگو با خراسان 

به بیان خدمات انجام شده به حادثه دیدگان پرداخت 

و اظهاركرد: در همان لحظه اولیه زلزله بالگرد هلال 

احمر در آسمان منطقه حضور یافت و در ساعات اولیه 

گروه های مختلف امدادی،مدیریت بحران شهرستان، 

نیروهای هلال احمر، بسیج، ارتش،نیروی انتظامی و سایر 

نیروهای خدمات رسان در محل روستای دوقلعه براشک 

حضوریافتند و کار امدادرسانی به حادثه دیدگان به خوبی 

آغازشد و در كمتر از دو ساعت استاندار،مدیركل بحران 

استان و فرماندار شهرستان برای بررسی عمق و گستره 

ــده  در محل حاضر شدند و به بررسی  مناطق حادثه دی

وضعیت پرداختند  كه خوشبختانه رضایت اهالی منطقه 

را در پی داشت.حسن نباتی با بیان این که در این زلزله 

80درصد منازل روستای دوقلعه براشک خسارت دید، 

گفت: با پیگیری های صورت گرفته و قول برخی مسئولان 

تسهیلات مقاوم سازی در اختیار مردم قرار می گیرد و در 

حال حاضر شرایط عادی زندگی در مناطق زلزله زده برقرار 

است. نباتی گفت: با حضور وزیر بهداشت به عنوان نماینده 

رئیس جمهور جلسه مدیریت بحران در روستای دوقلعه 

براشك فریمان برگزارشد و دکتر قاضی زاده در این جلسه 

قول اختصاص 5 میلیارد تومان توسط صندوق کارآفرینی 

امید برای اشتغالزایی در بیشتر روستاهای آسیب دیده را 

داد. نباتی گفت: در این جلسه مهندس رشیدیان استاندار 

خراسان رضوی نیز از تسطیح و آسفالت22کیلومتر از راه 

روستای دوقلعه براشک تا ابتدای ورود به جاده شاهان 

گرماب خبرداد كه در حال حاضر کار تسطیح و تعریض 

این مسیر رو به اتمام است. وی با اشاره به این که به دستور 

استاندار تمامی واحد های مسکونی گلی آسیب دیده باید 

تخریب شود، گفت: البته این امر با رضایت روستاییان و 

همکاری آنان انجام می شود. بخشدار قلندرآباد در ادامه 

با بیان این كه زلزله 150 میلیون تومان به زیرساخت های 

آب شرب مناطق زلزله زده خسارت وارد کرد، اظهار داشت: 

با همکاری اداره آبفای روستایی استقرار3 دستگاه تانکر 

سیار2هزار لیتری و استقرار9 تانکر ثابت 5هزارلیتری در 

روز اول حادثه انجام و آب شرب منازل روستاییان نیز وصل 

شد و 13 هزار لیتر سوخت رایگان نیز در بین روستاییان 

توزیع شد. مهندس حسن نباتی با بیان  این که با پیگیری 

های انجام شده اختلال ایجاد شده در شبكه برق، تلفن 

ثابت وآنتن دهی تلفن همراه در روستا رفع شد، گفت: به 

همین منظور 35پایه برق)ستون (در 5 روستای حادثه 

دیده نصب و برای تقویت روشنایی معابر، روستاهای زلزله 

زده به لامپ های گازی تجهیز شد و با نصب دکل توسط 

مخابرات آنتن دهی تلفن همراه برقرار و تلفن های ثابت 

نیز در همان ساعات اولیه زلزله وصل شد. نباتی در ادامه با 

بیان این كه برای بهسازی روستاهای زلزله زده تسهیلات 

وی ژه ای در نظر گرفته شده است گفت:20میلیون تومان 

وام ساخت، 7میلیون تومان وام بلاعوض و 30 میلیون 

تومان نیز برای اشتغال زایی هر خانواده آسیب دیده از 

زلزله اختصاص یافته است. وی با بیان این که به منظور 

حمایت از مردم نماینده بانک و نماینده بنیادمسکن به 

منظور تشکیل پرونده و کارهای اولیه وام روستاییان در 

محل روستای دوقلعه براشک مستقر شده است گفت: 

مشکل ضمانت روستاییان نیز رفع شد و لذا ضمانت به 

صورت زنجیره ای انجام می شود. نباتی با بیان این که 

كار آواربرداری با همكاری بنیادمسكن، بسیج سازندگی، 

هلال احمر و ارتــش رو به اتمام اســت، گفت: بنا به قول 

زلزله سفید سنگ مغلوب همدلی مردم و مسئولان


